
Udhëzues për vullnetarë (Gyjsme-Maratona dhe 10k) 
Data: 24, 25 Maj 

Vendi: Kukës, Albania 

Koha: 08:00 – 16:00 

A jeni i pasionuar pas sportit, komunitetit dhe ndryshimit? Bashkohuni me ne për Gjysme-
Maratonen e Kukesit dhe bëhuni pjesë e një eksperience të paharrueshme! Ne po kërkojmë 
vullnetarë entuziastë për të na ndihmuar që kjo maratonë të jetë e suksesshme. 

 Rreth ngjarjes: 

Gjysmë-Maratona është caktuar të zhvillohet me 25 Maj, duke tërhequr vrapues dhe spektatorë 
nga i gjithë rajoni. Me 24 Maj do te zhvillohet edhe aktivitete te tjera, Panair me artizinate vendas, 
parade kostume 2km gare per njerez me aftesi te ndryshme, Kjo ngjarje jo vetëm që promovon 
shëndetin dhe sportin, por gjithashtu nxit shpirtin e komunitetit dhe angazhimin lokal.  

Si vullnetar, ju do të luani një rol jetësor në sigurimin e funksionimit të qetë të maratonës dhe do 
të keni mundësinë të krijoni kujtime të qëndrueshme duke mbështetur një kauzë të madhe. 

 Mundësitë vullnetare: 

Ne jemi në kërkim të vullnetarëve në fushat e mëposhtme: 

-Regjistrimi i vrapuesve - Ndihmoni pjesëmarrësit në mbledhjen e paketave të tyre të garës. 

-Stacionet e ujit - Shpërndani ujë dhe pije freskuese për vrapuesit përgjatë rrugës. 

-Panair me artizanët vendas dhe paradë me kostume popullore të zonave – Ndihmoni me 
pergatitjen dhe menaxhimin e panairit dhe paradës 

-Gara 2km – Ndihmoni te vija e fillimit dhe finishit 

-Marshallët e kursit – Udhëzojnë vrapuesit përgjatë rrugës me bicikletë, duke siguruar sigurinë 
e tyre dhe integriteti i garës. 

-Asistentët e vijës së fillimit dhe finishit – Ndihmojnë me kohën, shpërndarjen e medaljeve dhe 
ujit. 

 Kush mund të jetë vullnetar? 

-Individët e moshës 16 vjeç e lart janë të mirëpritur të aplikojnë. 

-Grupet, bizneset dhe familjet inkurajohen të bashkohen! 

 Përfitimet e vullnetarizmit: 

-Një shans për të takuar njerëz të rinj dhe për të qenë pjesë e një eventi argëtues. 

-Një bluzë vullnetare dhe një certifikatë mirënjohjeje. 

-Snacks dhe pije freskuese falas gjatë turnit tuaj. 

- Trajnim vullnetarë 



-Një mundësi për të mbështetur zhvillimin e Kukësit si vend turistik. 

 

 Si të regjistroheni: 

Gati për t'u bashkuar me ne? Regjistrohu me Google Form-in për vullnetarë 
(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScS3hYjVoHEgpuqM7G8SWoxfJLCs3GP6c7R3K
SN4_mkniMDsA/viewform?usp=header) 

 


